
 

 

 

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 

 

 
Av Farquar, 2562 – Bairro Olaria – CEP 76.801-189 – Porto Velho/RO – Fone 69 3218-1496 

site www.al.ro.leg.br 
Pág. 1 de 1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 049/2020/CPP/ALE/RO 

Processo Administrativo nº 004262/2020-54 – TCDF 335/2020 

 

Em atendimento ao disposto no inciso XXII do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 HOMOLOGO o procedimento da licitação 

supracitada que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

DIVISÓRIAS PISO E TETO, a pedido da Secretaria de Engenharia e Arquitetura, para atender as necessidades da Assembleia 

Legislativa do Estado de Rondônia, em que se sagrou vencedora do certame a empresa DB AMBIENTES CORPORATIVOS 

INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 33.585.494/0001-72, por estar em conformidade com as 

normas legais, Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, conforme consta  nos autos do processo supracitado, a saber: 

 

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID  QUANT  V.UNIT  V.TOT    

1.0 PAREDES E PAINEIS         

1.1 Divisoria Piso Teto         

1.1.1 

Aquisição e Instalação de Divisoria Piso Teto Tipo Lambril em MDP com 1 Face com 
espessura final de 60 a 63 mm, tipo cega paginado, que se permita modulações 
personalizada ou uniforme, com lã de pete de 50mm, com placas de saque frontal 
individual por grapas de nylon. 

m² 3.283,71 1.260,00 4.137.474,60 

1.1.2 

Aquisição e Instalação de Divisória Piso e Teto Tipo Lambril em MDP Contraplados (2 
faces), com espessura final de 75 a 78 mm, tipo cega total, com placas até o teto, 
permitindo a utilização de bandeiras superiores, que se permita modulações 
personalizada ou uniforme, com lã de pete de 50mm, com placas de saque frontal 
individual por grapas de nylon. 

m² 181,63 1.474,00 267.722,62 

1.1.3 
Porta simples com requadro de alumínio com dimensão de 0,70x2,10m. Com 
dobradiças em alumínio, buchas de nylon, fechadura la fonte ou similar, modelo 515 
AEE, mola hidráulica e batente para porta em aço escovado. Cor a definir. 

unid. 2 4.209,00 8.418,00 

1.1.4 
Porta simples com requadro de alumínio com dimensão de 0,80x2,10m. Com 
dobradiças em alumínio, buchas de nylon, fechadura la fonte ou similar, modelo 515 
AEE, mola hidráulica e batente para porta em aço escovado. Cor a definir. 

unid. 10 4.340,00 43.400,00 

1.1.5 
Porta simples com requadro de alumínio com dimensão de 0,90x2,10m. Com 
dobradiças em alumínio, buchas de nylon, fechadura la fonte ou similar, modelo 515 
AEE, mola hidráulica e batente para porta em aço escovado. Cor a definir. 

unid. 1 4.490,00 4.490,00 

1.1.6 
Porta simples com requadro de alumínio com dimensão de 1,00x2,10m. Com 
dobradiças em alumínio, buchas de nylon, fechadura la fonte ou similar, modelo 515 
AEE, mola hidráulica e batente para porta em aço escovado. Cor a definir. 

unid. 1 4.748,00 4.748,00 

1.1.7 
Porta corrediça dupla com requadro em alumínio com dimensão de 1,00x2,10m. 
Buchas de nylon, puxador tubular e fechadura la fonte ou similar. 

unid. 1 4.950,00 4.950,00 

1.1.8 
Porta corrediça dupla com requadro em alumínio com dimensão de 2,00x2,10m. 
Buchas de nylon, puxador tubular e fechadura la fonte ou similar. 

unid. 1 6.348,08 6.348,08 

1.1.9 
Aquisição e Instalação de Lã de Pet de 50 mm para Tratamento Acústico dos Vão das 
Janelas 

m² 509,02 160,00 81.443,20 

1.1.10 

Divisória do tipo retrátil de 112mm de espessura permitindo variação de largura de 
1000 a 1200mm e altura variável entre 2100 a 17000mm, respeitando o local de 
instalação e/ou o projeto, confeccionado em chassi estrutural formado por tubos 
quadrados c/ 25 mm e parede 1,2mm em aço galvanizado zincado, contraplacados em 
MDF com 15 mm de espessura revestidas 

m² 54,78 6.225,00 341.005,50 

TOTAL =>  4.900.000,00 

 

Porto Velho/RO, 16 de dezembro de 2021. 

 

 

 

Marcos Oliveira de Matos 

SECRETÁRIO GERAL - ALE/RO 

 

http://www.ale.ro.gov.br/

